PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 34 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 14 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Preâmbulo

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 034/2022, modalidade pregão

presencial nº 014/2022, registro de preços n° 009/2022, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
THALES AUGUSTO NUNES SOUZA LOBO 09805334651 42.851.740/0001-81

THALES AUGUSTO NUNES SOUZA

LOBO

RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA 71.251.029/0001-94 OZEAS NERES BARBOSA

COPMAYS LTDA EPP 08.300.595/0001-02 THALLES GONZAGA DE PAULA

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA 41.852.525/0001-32 JOÃO VITOR SIMÕES GROSSI

FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA 26.287.871/0001-21 FABIO SEBASTIAO FERREIRA

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 31.486.195/0001-55 SALVATORE PASTORE JUNIOR

FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 44.799.942/0001-57

FERNANDO ROBERTO COELHO

CORREIA

GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 43.575.205/0001-08

GEOVANI ANTONIO GABRIEL DE

MEDEIROS

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

12.478.614/0001-62 MAURI MAGALHÃES REIS

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * Foram frustrados os lotes: 02; 03; 04 e 07, devido à ausência de

informações a respeito do quantitativo. * A empresa COPMAYS LTDA EPP, solicitou a retirada do lote 05 devido a erro de formulação.

Lote 1 -  1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

8

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 135.121,0000

7 COPMAYS LTDA EPP Classificado R$ 144.423,3000

6 FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA Classificado R$ 145.238,1000

5 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA Classificado R$ 145.686,2400

4 THALES AUGUSTO NUNES SOUZA LOBO 09805334651 Desclassificado R$ 154.472,5000

3 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Desclassificado R$ 162.552,6000

2 GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA Desclassificado R$ 166.355,0000

1 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Desclassificado R$ 175.861,0000

(*)THALES AUGUSTO NUNES SOUZA LOBO 09805334651 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 -  1
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2022 10:44:08 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 0,0000

21/03/2022 10:44:15 FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA R$ 0,0000

21/03/2022 10:44:20 COPMAYS LTDA EPP R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

21/03/2022 10:45:03

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

Lote 2 - 2

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO Á AUSENCIA DE QUANTITATIVO EM ALGUNS ITENS

Lote 3 - 3

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO Á AUSENCIA DE QUANTITATIVO EM ALGUNS ITENS

Lote 4 - 4

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO Á AUSENCIA DE QUANTITATIVO EM ALGUNS ITENS

Lote 5 - 5

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 Classificado R$ 2.041,8000

3 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 2.254,0000

2

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 2.343,0400

1 GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA Desclassificado R$ 2.706,1900

(*)GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2022 10:49:31

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

21/03/2022 10:49:34 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

21/03/2022 10:49:46 FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 R$ 0,0000

Lote 6 - 6

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 3.108,0000

2 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 6.426,0000

1 GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA Classificado R$ 6.594,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2022 10:50:23 GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA R$ 0,0000

21/03/2022 10:50:31 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

21/03/2022 10:50:34 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - 7

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO Á AUSENCIA DE QUANTITATIVO EM ALGUNS ITENS

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 -  1
Fornecedor Valor Vencido
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA R$ 135.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 3 - 3
Fornecedor Valor Vencido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - 4
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - 5
Fornecedor Valor Vencido
FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 R$ 2.041,8000

Resultado da Negociação - Lote 6 - 6
Fornecedor Valor Vencido
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 3.108,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - 7
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte: * A empresa

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA, apresentou CND estadual vencida, todavia, por se tratar de ME/EPP foi concedido o prazo de 05

(cinco) dias para apresentação da referida certidão atualizada.

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Habilitada

FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 Habilitada

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

Neste momento, foram devolvidos os envelopes “2 – Habilitação” das empresas: RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA e COPMAYS

LTDA EPP. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 21 de Março de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
THALES AUGUSTO NUNES SOUZA LOBO 09805334651

THALES AUGUSTO NUNES SOUZA LOBO

____________________________________________________
RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA

OZEAS NERES BARBOSA

____________________________________________________
COPMAYS LTDA EPP

THALLES GONZAGA DE PAULA

____________________________________________________
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

JOÃO VITOR SIMÕES GROSSI

____________________________________________________
FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA

FABIO SEBASTIAO FERREIRA

____________________________________________________
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

SALVATORE PASTORE JUNIOR

____________________________________________________
FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608

FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA

____________________________________________________
GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

GEOVANI ANTONIO GABRIEL DE MEDEIROS

____________________________________________________
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

LTDA
MAURI MAGALHÃES REIS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org